

Idégrundlag for Ribe Seminarium

Synergi:

Idégrundlaget for Ribe Seminarium er i særlig grad synergien mellem de interessenter som skal anvende bygningen og udenomsarealerne. Synergien tager sit udgangspunkt i tre følgende områder: Det fysiske rum, den daglige drift og pædagogiske snitflader.

Det fysiske rum: Flere af lokalerne på Ribe Seminarium er tildelt forskellige kulturelle institutioner (klubben, ungdomsskolen, kulturskolen, biblioteket, SSP og historisk arkiv), som fortrinsvis må gøre brug af disse lokaler. Det forudsættes imidlertid, at foreninger mv. kan gøre brug af de samme lokaler, såfremt de ikke anvendes på bestemte tidspunkter. Dertil kommer fællesarealer som både Riberhus Privatskole, de kulturelle institutioner og foreninger kan gøre brug af. Fællesarealerne/ lokalerne ønskes bevidst anvendt til foreningslivet, da en væsentlig del af begrundelsen for samlingen af de mange aktører ét sted er synlighed mellem aktiviteterne, så bygningen både i indhold og form viser et højt synligt aktivitetsniveau. Flere af lokalerne er af en sådan karakter, at det er muligt at have aktiviteter i samme lokale med vidt forskelligt indhold. Det er også ønskeligt, så borgerne får mulighed for at stifte bekendtskab med andre kulturelle tilbud i Ribe.

Den daglige drift: Organisatorisk skal interessenterne skabe platforme, hvor synergien har bedst mulige vækstbetingelser. Det være sig i styre- og brugergrupper samt adhoc grupper, hvor der tænkes på tværs af hinandens aktiviteter. Der skal være mulighed for at bruge fælles læringsrum med PC faciliteter samt have adgang til et fælles administrationslokale, hvor der er mulighed for kopiering, scanning mv. Det er væsentligt, at foreningslivet bliver tænkt ind i mulige synergier og også i et vist omfang kan gøre brug af fællesfaciliteterne - evt. mod betaling.

De pædagogiske snitflader: De kommende aktiviteter i Ribe Seminarium er ikke blot et lokalefællesskab – det er ligeledes et laboratorium for nye samarbejdsformer og tiltag. Det er forventeligt, at interessenterne skaber fælles arrangementer, events og kulturelle oplevelser – gerne med foreningslivet som sparringspartner. Der må gerne gøres op med den traditionelle tankegang, hvor brugerne enten vælger eksempelvis kulturskole eller klub. Stedet skal på længere sigt gøre det muligt for brugeren at vælge til fra eksempelvis dele af kulturskolen og dele af klubben. Herved får brugeren mulighed for at sammensætte sin egen "menu". Det er ligeledes ønskeligt, at der bliver et tættere samarbejde mellem interessenterne i Ribe Seminarium og de kommunale folkeskoler, hvor undervisningsforløb og/ eller projekter bliver til i et tættere samarbejde.